



12. december 2018

**Stemmevejning til ”Københavns Kommunes integrationspolitik 2019-2022 - BR den 13.12.2018**

Sagsnr.  
2017-0002112

Dokumentnr.  
2017-0002112-55

Sagsbehandler  
Sofie Dalsgaard

Til brug for behandling af dagsordenspunkt 15, på Borgerrepræsentationens møde den 13. december 2018, har BR-sekretariatet udarbejdet nedenstående oversigt over den tidligere stemmefordeling af de ændringsforslag, der er blevet vedtaget i Økonomiudvalget og de stående udvalg.

BR-sekretariatet har endvidere indhentet tilbagemeldinger fra alle partier om påtænkt stemmeafgivning på BR-mødet, herunder også partiernes påtænkte stemmeafgivning til forslag vedtaget på udvalgsmøder, hvor partiet ikke har et medlem.

På baggrund af tilbagemeldinger fra partierne, foreslås det, at der først stemmes separat om ÆF1, dernæst ÆF2, ÆF3 og ÆF4.

Dernæst puljes ÆF5-ÆF14 i to afstemninger, således at afstemning 5 består af ændringsforslag, som forventes at kunne godkendes uden afstemning.

Afstemning 6 består af ændringsforslag, som BR-Sekretariatet på baggrund af tilbagemeldinger fra partierne forventer, at der skal være én samlet afstemning om, idet et enkelt parti påtænker at stemme imod disse 4 forslag.

Evt. ændringsforslag, der fremsættes frem mod eller under BR-mødet vil blive indpasset i afstemningsrækkefølgen afhængig af indholdet af forslaget.

Afstemningsrækkefølgen ser således ud:

Afstemning 1	ÆF1
Afstemning 2	ÆF2
Afstemning 3	ÆF3
Afstemning 4	ÆF4
Afstemning 5	ÆF5, ÆF6, ÆF7, ÆF9, ÆF11 og ÆF14
Afstemning 6	ÆF8, ÆF10, ÆF12 og ÆF13

I venstre kolonne er angivet hvad teksten i integrationspolitikken er forslået ændret fra og til. De steder, hvor der er forslået ny tekst tilføjet ind i den oprindelige tekst, er markeret med fed.

**Borgerrepræsentationens  
Sekretariat**

Københavns Rådhus, Rådhuspladsen  
1  
1599 København V

EAN nummer  
5798009800275

<p><b>ÆF1 fra Ø og SF (BIU, TMU og BUU):</b></p> <p>Ændringsforslag om ”At kapitlet ”En familie” (integrationspolitikens side 10-11) udgår af politikken”.</p>	<p>BIU-møde den 12. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed. (A, Ø, Å, B, F, V og C)</p> <p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed. (A, Ø, Å, B, F, V og O)</p> <p>TMU-møde den 19. november 2018</p> <p>For stemte: A, Ø, Å, B, F, V, C og I. Imod stemte: ingen Undlod at stemme: O</p>
<p><b>ÆF2 fra SF (ØU) side 21:</b></p> <p>Ændringsforslag om at ”dog således at følgende afsnit tilføjes på integrationspolitikens side 21: ”Københavns Kommune vil i de kommende år fortsat arbejde for og måles på i hvor høj grad kommunen i rollen som arbejdsgiver er en ikke-diskriminerende og mangfoldig arbejdsplads for københavnere med minoritetsbaggrund.</p> <p>Økonomiforvaltningen bemyndiges i samarbejde med Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen herunder til at udarbejde et nyt delmål, samt indikatorer og konkrete mål for dette arbejde.””</p>	<p>ØU-møde den 4. december 2018</p> <p>For stemte: A, Ø, Å, B, F, V og C. Imod stemte: O.</p>
<p><b>ÆF3 fra Å (BIU): side 9, 3. spalte, 3. afsnit:</b></p> <p>ÆF fra: ”Ligeledes viser tallene, at andelen af unge københavnere med minoritetsbaggrund, der sigtes for alvorlig eller</p>	<p>BIU-møde den 12. november 2018</p> <p>For stemte: Ø, Å, B og F Imod stemte: A, C og V Ingen undlod.</p>

<p>personfarlig kriminalitet – på trods af en positiv udvikling de senere år – stadig er markant højere end blandt deres venner med dansk baggrund.”</p> <p><i>Til:</i> ”Ligeledes viser tallene, at andelen af unge københavnere med minoritetsbaggrund, der sigtes for alvorlig eller personfarlig kriminalitet – på trods af en positiv udvikling de senere år – stadig er markant højere end blandt deres venner med dansk baggrund. <b>Det bemærkes, at flere sigtelser ikke nødvendigvis medfører en stigning i domme.</b>”</p>	
<p><b>ÆF4 fra BUU, side 22, 1. spalte, 1. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i> ”Derudover har det generelle uddannelsesniveau i København også en stor betydning for, om det fortsat lykkes os at være en by i fremgang og vækst.”</p> <p><i>Til:</i> ”Derudover har det generelle uddannelsesniveau i København også en stor betydning for, om det fortsat lykkes os at være en by i fremgang og vækst <b>samt øget livskvalitet.</b>”</p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>For stemte: A, Ø, Å, B, F, V, og C. Imod stemte: ingen. Undlod at stemme: O.</p>
<p><b>ÆF5 fra B (BIU): side 2, 1. spalte:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i> ”I Københavns Kommune anvendes betegnelsen københavnere med minoritetsbaggrund om borgere, som er indvandrere eller efterkommere fra ikke-vestlige lande. Har man ikke en forælder, der er både dansk statsborger og</p>	<p>BIU-møde den 12. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.  (A, Ø, Å, B, F, V og C)</p>

<p>født i Danmark, så regnes man iht. Danmarks Statistik som indvandrere eller efterkommer. Indvandrere er født i udlandet, efterkommere i Danmark. Ikke-vestlige lande er alle andre lande end EU, Andorra, Australien, Canada, Island, Liechtenstein, Monaco, New Zealand, Norge, San Marino, Schweiz, USA og Vatikanstaten.”</p> <p><i>Til:</i> ”I Københavns Kommune anvendes betegnelsen københavnere med minoritetsbaggrund om borgere, som er indvandrere eller efterkommere fra ikke-vestlige lande. Har man ikke en forælder, der er både dansk statsborger og født i Danmark, så regnes man iht. Danmarks Statistik som indvandrere eller efterkommer. Indvandrere er født i udlandet, efterkommere i Danmark. Ikke-vestlige lande er alle andre lande end EU, Andorra, Australien, Canada, Island, Liechtenstein, Monaco, New Zealand, Norge, San Marino, Schweiz, USA og Vatikanstaten. <b>I 2018 udgjorde denne gruppe 94.655 af 622.698 borgere i København. 94.655 og 622.698 er antallet af hhv. borgere med minoritetsbaggrund og det samlede antal borgere i København (Kilde: dst.dk. 4. kvartal 2018).”</b></p>	
<p><b>ÆF6 fra SF (BIU), side 21, 1. spalte, 4. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i> De virksomhedsrettede indsatser kombineres med systematisk oplæring samt mentor- og sprogstøtte. Herudover følges</p>	<p>BIU-møde den 12. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed. (A, Ø, Å, B, F, V og C)</p>

<p>kontinuerligt op på borgernes progression, og civilsamfundet kan inddrages i at støtte københavnere i at komme ud på arbejdsmarkedet.</p> <p><i>Til:</i> De virksomhedsrettede indsatser <b>må aldrig stå alene og skal altid have et direkte fagligt eller uddannelsesmæssigt mål. De skal derfor</b> kombineres med systematisk oplæring samt mentor- og sprogstøtte. Herudover følges kontinuerligt op på borgernes progression, og civilsamfundet kan inddrages i at støtte københavnere i at komme ud på arbejdsmarkedet.</p>	
<p><b>ÆF7 fra SF (BUU), side 22, 2. spalte, 1. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i> ”Dårlig trivsel, social eksklusion og begrænset sundhed er nogle af de kendte årsager til mistrivsel i folkeskolen, ligesom det kan være barrierer for at opnå et godt fagligt resultat.”</p> <p><i>Til:</i> ”Dårlig trivsel, social eksklusion og begrænset sundhed er nogle af de kendte <b>barrierer for opnåelse af gode resultater i folkeskolen.</b>”</p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>
<p><b>ÆF8 fra Ø (BUU), side 22, 2. spalte, 2. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF om tilføjelse af sætning (fed markering):</i> ”Derfor vil vi arbejde for, at flere børn og unge med minoritetsbaggrund trives bedre og hæver deres faglige niveau i folkeskolen. <b>Vi vil i vores institutioner og skoler understøtte vores</b></p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>

<p><b>medarbejdere i arbejdet mod stigmatisering, så alle børn – uanset baggrund – oplever lige muligheder for udvikling, læring, trivsel, og videre uddannelse.”</b></p>	
<p><b>ÆF9 fra SF (BUU), side 22, 2. spalte, 2. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i>  ”Det skal gøre dem i stand til efterfølgende at komme ind på en ungdomsuddannelse.”</p> <p><i>Til:</i>  ”Det skal gøre dem i stand til efterfølgende at komme ind på – <b>og gennemføre</b> – en ungdomsuddannelse.”</p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>
<p><b>ÆF10 fra Ø (BUU), side 22, 2. spalte, 3. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF om tilføjelse af sætning (fed markering):</i>  Det vil vi gøre ved at intensivere kompetenceudvikling i sprog for de fagprofessionelle, styrke vores kompetencecenter for sprog, videreudvikle og styrke understøttelsen af vores dagtilbud og skolers faglige handleplaner, så de enkelte tilbud i højere grad løfter børn med minoritetsbaggrund sprogligt, fagligt og socialt.  <b>Arbejdet med at styrke børnenes sprog er en kontinuerlig indsats, der skal følges tæt med afsæt i en nuanceret og fordomsfri forståelse af de enkelte børn og unge”.</b></p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>
<p><b>ÆF11 fra SF, (BUU) side 22, 2. spalte, 4. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i>  Unge med minoritetsbaggrund,</p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p>

<p>der ikke har oparbejdet de tilstrækkelige faglige kompetencer i grundskolen, er i særlig grad i risiko for at falde fra ungdomsuddannelserne.</p> <p><i>Til:</i> Unge med minoritetsbaggrund, der ikke har oparbejdet de tilstrækkelige <b>sproglige, faglige og sociale</b> kompetencer i grundskolen, er i særlig grad i risiko for at falde fra ungdomsuddannelserne.</p>	<p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>
<p><b>ÆF12 fra Å, (BUU) side 23, 1. spalte, 2. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i> ”Desuden kan kultur- og foreningslivet på sigt være med til at skabe venskaber og netværk, en sund livsstil, en bedre forståelse for demokratiet og muligheden for selv at blive aktiv frivillig.”</p> <p><i>Til:</i> ”Desuden kan kultur- og foreningslivet – <b>herunder også musik- og teaterscenen, Billedskolen, Teaterbutikken mv.</b> - på sigt være med til at skabe venskaber og netværk, en sund livsstil, en bedre forståelse for demokratiet og muligheden for selv at blive aktiv frivillig.”</p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>
<p><b>ÆF13 fra Å, (BUU) side 23, 1. spalte, 4. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i> ”Derfor vil vi arbejde for, at flere børn og unge fra udsatte byområder bliver en del af byens kultur- og foreningstilbud.”</p> <p><i>Til:</i> ”Derfor vil vi arbejde for, at flere børn og unge fra udsatte</p>	<p>BUU-møde den 14. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V, O og C)</p>

<p>byområder <b>samt unge med minoritetsbaggrund</b> bliver en del af byens kultur- og foreningstilbud, <b>herunder også fx kulturskolerne, Billedskolen og Teaterbutikken.</b>”</p>	
<p><b>ÆF14 fra A (BIU), side 25, 2. spalte, 7. afsnit:</b></p> <p><i>ÆF fra:</i>  ”Tryghedspartnerskaberne har bl.a. fokus på job- og fritidsordninger for unge, som har til formål at fastholde dem i et sundt og aktivt skole- og fritidsliv og samtidig introducere dem til arbejdsmarkedet, for herigennem at forebygge vejen ind i kriminelle miljøer.”</p> <p><i>Til:</i>  <b>”Vi vil gennem tryghedspartnerskaberne øge vores fokus på fritidsjob- og ordninger</b> for unge, som har til formål at fastholde dem i et sundt og aktivt skole- og fritidsliv og samtidig introducere dem til arbejdsmarkedet <b>og de forventninger til dem det medfører</b>, for herigennem at forebygge vejen ind i kriminelle miljøer.”</p>	<p>BIU-møde den 12. november 2018</p> <p>Vedtaget i enighed.</p> <p>(A, Ø, Å, B, F, V og C)</p>